
 
 
Decreto n. 2850 

 
 

IL RETTORE 

 

 

   
  pag.1di2 

 

 

VISTO il D.R. n. 2770 del 20/07/2023 con cui si dà avvio al procedimento di ammissione al 
corso di laurea Magistrale a ciclo unico per l’insegnamento nella Scuola dell’infanzia e 
nella Scuola primaria, per l’anno accademico 2023/2024, secondo quanto disposto dal 
D.M. 19 luglio 2023, n. 937 recante “Modalità e contenuti delle prove di ammissione al 
corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione primaria (LM-85 
bis) a.a. 2023/2024”; 

VISTO in particolare, l’art. 6 (Valutazione della prova, attribuzione di ulteriori punteggi e 
graduatorie finali) del suddetto D.R. n. 2770/2023, che al penultimo comma recita: “Per 
l’a.a. 2023/2024 i laureati nella classe L-19 Scienze dell’Educazione e Formazione in 
possesso dei requisiti minimi di cui all’art.9, comma1 del D.M. n.378 del 9 maggio 2018, 
accertati dall’Università in considerazione dei contenuti dei programmi d’esame, previo 
superamento della prova di ammissione, sono ammessi al terzo anno del corso di laurea 
Magistrale quinquennale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria, classe LM-
85 bis”; 

VISTO  il Regolamento Didattico del Corso di Laurea Magistrale quinquennale a ciclo unico in 
Scienze della Formazione Primaria (classe LM-85bis) a.a. 2023-2024 ed in particolare 
l’art. 3, nella parte in cui recita: “L'ammissione al terzo anno della laurea in Scienze 
della formazione primaria a ciclo unico, percorso di studio a numero programmato 
nazionale, è subordinata al superamento della relativa prova di ammissione ed al 
numero di posti disponibili a seguito di trasferimenti, rinunce, nel rispetto del numero 
programmato della coorte di riferimento, salvo parere diverso da parte del MUR. In caso 
di indisponibilità di posti al terzo anno, si prenderà in considerazione l’iscrizione al 
secondo anno, nel rispetto dei posti resisi vacanti e del numero programmato della 
coorte di riferimento”; 

RITENUTO  di dover integrare il suddetto articolo 6, penultimo comma, con la seguente specifica: 
“L'ammissione al terzo anno della laurea in Scienze della formazione primaria a ciclo 
unico, percorso di studio a numero programmato nazionale, è subordinata al 
superamento della relativa prova di ammissione ed al numero di posti disponibili a 
seguito di trasferimenti, rinunce, nel rispetto del numero programmato della coorte di 
riferimento, salvo parere diverso da parte del MUR. In caso di indisponibilità̀ di posti al 
terzo anno, si prenderà in considerazione l’iscrizione al secondo anno, nel rispetto dei 
posti resisi vacanti e del numero programmato della coorte di riferimento”; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per quanto esposto in premessa, l’art. 6, penultimo comma è integrato come segue: 

L'ammissione al terzo anno della laurea in Scienze della Formazione Primaria a ciclo unico, percorso 
di studio a numero programmato nazionale, è subordinata al superamento della relativa prova di 



                                                                    D.R. n. 2850 
 

   

pag.2di2 
 

ammissione ed al numero di posti disponibili a seguito di trasferimenti, rinunce, nel rispetto del 
numero programmato della coorte di riferimento, salvo parere diverso da parte del MUR. In caso di  

indisponibilità̀ di posti al terzo anno, si prenderà in considerazione l’iscrizione al secondo anno, nel 
rispetto dei posti resisi vacanti e del numero programmato della coorte di riferimento. 

 

Bari, 31 luglio 2023 

IL RETTORE 
F.to Stefano Bronzini 


